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                                                  1.Darmstädter Fertigrasen Competence Center 
  

  
  

 
 
 

 

PREISLISTE 2023 gültig ab 15.Februar 2023  

Die Preise für alle Rasensorten gelten ab Schälplatz Südhessen ohne Transport  
 
 
Rasen Typ   1-10 m²  11-25 m² 26-50 m²  ab 51 m²  ab 101m²  
Sportrasen DIN18035/4 8,00 €  7,10 €  6,40 €  5,90 €  5,40 €  
Schattenrasen  8,40 €  7,50 € 6,80 €  6,30 €  5,80 € 
Mähroboterrasen  8,40 €  7,50 € 6,80 €  6,30 €  5,80 €  
Parkrasen  8,40 €  7,50 € 6,80 €  6,30 €  5,80 €  
     
       
     Alle Preise inklusive 7% Mehrwertsteuer / *inklusive 19% Mehrwertsteuer  
      Paletten Rückgabe 6,50 € Gutschrift 
 

Rasen Typ ANIMATIO 1-10 m²  11-25 m²  26-50 m² ab 51 m²  ab 101m²  
Sportrasen DIN18035/4  8,40 € 7,50 € 6,80 € 6,30 € 5,80 € 
Schattenrasen   8,80 € 7,90 € 7,20 € 6.70 € 6,20 € 
Mähroboterrasen   8,80 € 7,90 € 7,20 € 6.70 € 6,20 € 
 
    Verpackung/CP9 Einweg-Palette 17,50€*(je 50m²) 
    Alle Preise inklusive 7% Mehrwertsteuer / *Palette inkl. 19% Mehrwertsteuer  
    Paletten Rückgabe 6,50 € Gutschrift 

 
Nachsaaten    1 kg  2,5 kg 
Regenerationsrasen    11,99 € 24,99 € 
Schattenrasen    14,99 € 29,99 € 
  Alle Preise inkl. 7% Mehrwertsteuer 
 
Dünger   Sack/STK  
SOS ANIMATIO Startdünger 25kg   55,99 €  
SOS ANIMATIO Startdünger 10kg   29,99 €  
ANIMATIO Profi Rasendünger 25kg   46,99 € 
ANIMATIO Profi Rasendünger 10kg    24,99 €  
ANIMATIO Herbstdünger 20 kg  46,99 € 
ANIMATIO Herbstdünger 10 kg  24,99 € 
Schleuder-/Tellerstreuer   64,99 € 
  Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer 
 
 
Mietgeräte   Mietpreis/Tag*  
ALKO Rasenwalze   6,00 € 
Rasensodenschneider RSS30 (bitte rechtzeitig reservieren)  80,00 € 
Stihl Akku Rasenlüfter inkl. 2 Akku und Schnelladegerät (bitte rechtzeitig reservieren) 28,00 € 
Stihl Benzinrasenmäher (bitte rechtzeitig reservieren)  30,00 € 
Schleuderstreuer   5,00 € 
Rohre zum Abziehen, Länge 2 m   1,25 € 
ALU Latte 3,00m   4,00 € 
ALU Latte 2,50m   3,50 € 
    Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer 
 
 
 


